
COPIA

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
Città Metropolitana di Messina

AREA MANUTENZIONI E PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Determinazione n. 25 del 28/02/2025 R.G. n. 136 del 03/03/2025 

Oggetto: Contratto fornitura acqua potabile al Sig. Fasolo Alessandro, immobile Contrada 
Serrantini del  Comune di Sant’Angelo di Brolo

Il Responsabile del Procedimento LENZO STANCAMPIANO VINCENZA sottopone al Dirigente 
la seguente proposta di determinazione, attestando di non trovarsi in situazioni, nemmeno potenziali, di 
conflitto di interessi neì in condizioni e/o rapporti che implicano l’obbligo di astensione ai sensi del DPR n. 
62/2013 e del codice di comportamento interno.
Attesta, altresì, che l’attività istruttoria compiuta in relazione al presente procedimento eÌ completa nonché 
conforme a legge, statuto e regolamento.

Vista l’istanza prot. n° 711 del 20/01/2025, con la quale il Sig. Fasolo Alessandro nato a Kadura (Nigeria), ha chiesto la 

concessione di una utenza di acqua potabile ad uso domestico, a servizio dell’ immobile posto in Contrada Serrantini n° 40 
iscritto al catasto: foglio 6, part. 872, sub. 3, categoria  A/2, cl. 4 del Comune di Sant’Angelo di Brolo; 
Visto il vigente Regolamento Comunale per la fornitura di acqua potabile; 
Visto il verbale di sopralluogo del Dipendente, Palmeri Cono dell’Area Manutenzioni e Protezione Civile del 29/01/2025, in ordine 
alla fornitura di che trattasi; 

Vista la ricevuta N° 004 VCYL 0105 del 27/02/2025  comprovante il pagamento di € 25,82 per deposito cauzionale per 
il consumo dell’acqua, N° 005 VCYL 0106 del 27/02/2025  di € 18,88  per  diritti di presa e di allaccio a  fondo perduto, 
N° 006 VCYL 0107 del 27/02/2025   di € 8,77 per diritti di segreteria;
Visti gli atti d’ufficio;  
VISTO il Decreto Sindacale n.  4 del  02/01/2025 relativo all’attribuzione degli incarichi di responsabilità dell’Area Manutenzioni e 
Protezione Civile;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO l'Ordinamento Amministrativo per gli Enti Locali vigente in Sicilia;
VISTO il D.L.gs n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m. e i.;
VISTO lo Statuto comunale;
 

D E T E R M I N A
 

Procedere alla stipula di apposito contratto con il Sig. Fasolo Alessandro, come in premessa generalizzato, con cui si concede una 
utenza di acqua potabile ad uso domestico, a servizio dell’ immobile posto in Contrada Serrantini n° 40 iscritto al catasto: foglio 6, 
part. 872, sub. 3, categoria  A/2, cl. 4 del Comune di Sant’Angelo di Brolo; 



Dare atto che il rapporto contrattuale che viene ad istaurarsi è espressamente disciplinato dalle disposizioni contenute nel 
vigente regolamento per la fornitura di acqua potabile;
Trasmettere copia del contratto della fornitura di acqua potabile al competente ufficio Tributi per i provvedimenti 
consequenziali;
Il presente provvedimento sarà pubblicato integralmente all’albo pretorio on-line e sul sito internet del Comune alla sezione 
“Amministrazione Trasparente”, denominazione sotto-sezione di I° livello: “Provvedimenti”, denominazione sotto-sezione di 2° 
livello: “Provvedimenti Dirigenti”, denominazione del singolo obbligo: “ Determine Dirigenziali”.   

Il Responsabile del Procedimento
f.to LENZO STANCAMPIANO VINCENZA



IL DIRIGENTE
AREA MANUTENZIONI E PROTEZIONE CIVILE

Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di approvazione; 
Visto e condiviso il contenuto dell’istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
della proposta del provvedimento in oggetto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 
nonché della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1°, 
del D.Lgs. n. 267/2000. 

Visto lo Statuto; 

Visto l’O.R.EE.LL.; 
DETERMINA

Di approvare la proposta sopra riportata avente a oggetto: Contratto fornitura acqua potabile al Sig. 
Fasolo Alessandro, immobile Contrada Serrantini del  Comune di Sant’Angelo di Brolo

RENDE NOTO

che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione 
Siciliana o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente entro 120 o 60 giorni 
(ovvero nel termine dimezzato previsto dalle vigenti leggi che regolamentano casi specifici) a decorrere dal 
giorno successivo del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sant'Angelo di Brolo, 03/03/2025

Il Responsabile dell'Area
f.to SCAFFIDI TINDARO PINO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.




		2025-03-03T09:25:50+0100
	Tindaro Pino Scaffidi




